Diário   Oficial Página 45   Segunda Feira, 25 de Agosto de 2014 Nº 26359

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS

PORTARIA Nº 021/2014

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS, Estado de Mato
Grosso, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO a demora do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, em julgar os autos do
processo n.º 133710-2013; que trata da regularidade e validade do concurso público n.º 001/2013, bem
como, diante do não conhecimento da consulta 147391/2014 – TCE-MT; e da necessidade urgente de ter
um controlador interno concursado na Câmara Municipal;

    RESOLVE:

    I – Revogar a portaria nº 14/2014, e determinar
novas convocações e nomeações referentes ao concurso n.º 001/2013.

    II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, inclusive a portaria n.º 14/2014.

    Publica-se,

    Registre-se

                                         Cumpra-se.

    Gabinete da Presidência, Edifício Sede do Poder
Legislativo de Alto Garças-MT, em 25 de Agosto de 2014.

JOÃO ROSA FILHO
Presidente

DÉBORA DENISE P. RIBEIRO                       FÁBIO ADRIANO AGULHÃO
           1ª Secretária                    2º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO Nº: 004/2014 REGISTRO DE PREÇOS Nº:
002/2014 A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua
sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se encontra
aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM N° 004/2014, REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2014, regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00,  pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas
posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital, tendo como objeto o Registro de Preços
para futura aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de
Sinop. Abertura dar-se-á no dia 4 de Setembro de 2014, às 13:30 horas na sede da Câmara Municipal
de Sinop – MT. O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de
Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de expediente, ou seja,
das 12:00 às 18:00 horas, no endereço supracitado ou através do site www.sinop.mt.leg.br. Sinop – MT,
25 de Agosto de 2014.

André Carlos Gobbato - Pregoeiro – Portaria nº 015/2014

Astério Venceslau Gomes - Presidente da Comissão de Licitação
Portaria nº 007/2014

Asplemat/DO

TERCEIROS
TERCEIROS

EMAL EMPRESA DE MINERAÇÂO LTDA.
CNPJ Nº 44.026.037/0001-64  NIRE Nº 51.200.113.510
REUNIÃO DE SÓCIOS QUOTISTAS  CONVOCAÇÃO

 Ficam convocados os senhores sócios quotistas da EMAL-EMPRESA DE MINERAÇÃO AR-
IPUANÃ LTDA a reunirem-se em Reunião de Sócios Quotistas, a realizar-se na sede da empresa,
na Cidade de Cuiabá, Mato Grosso, na Avenida Manoel José de Arruda nº 2409, Bairro Grande Terceiro,
no dia 04 de Setembro de 2014, às 08:00 horas, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: I. Apresentação da execução orçamentária de 2014; II. Apresentação do planejamento financeiro
da entressafra; III. Apresentação do planejamento de investimentos 2014/2015; IV. Assuntos diversos de
interesse dos sócios e administradores. Em função da agenda dos sócios administradores, foi definido em
comum acordo que a reunião mensal de agosto, conforme previsto na cláusula décima terceira contida na
18ª Alteração Contratual registrado na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso em 07/08/2013 sob nº
51900378346, ficaria para o início de setembro.  Cuiabá-MT, 21 de Agosto de 2014.

Francisco Conrado Ferreira Penço - Sócio Administrador

Pedreira LM Ltda-ME
Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente-SEMA, a renovação da Licença
de Operação, referente à Extração e Beneficiamento de Rocha Granítica para Brita, no local denominado
de Sítio São Pedro, Zona Rural, Município de Nova Lacerda, Estado de Mato Grosso. Geól. Sinvaldo
Gomes de Morais - Fone/Fax: (65) 3661-1097/9983-8660

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor Presi-
dente e Diretor Administrativo/Financeiro, através Do PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, legalmente
composta, torna público que às 08:30hs do dia  03/09/2014, em sua sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411,
Jardim Marialva, Rondonopolis –MT, procederá julgamento do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2014, com
a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e Documentação de Habilitação ,
respectivamente  para o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE CBUQ- Concreto Betuminoso Usinado Quente-
Faixa “C” ,conforme quantidade e especificações constante no anexo VII, itens do Pregão, formulário
padrão  da Coder. Os interessados poderão Solicitar o Edital completo, através do Email: assessoria.
coder@gmail.com,telefone para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. Rondonópolis, 21 de
Agosto  de 2014.

OURISMAR PEREIRA DA SILVA/ PREGOEIRO

TADAO TAMURA CPF Nº 104.570.979-49 torna público que requereu junto à SEMA – Secretaria de Es-
tado do Meio Ambiente – MT, a Licença Ambiental Única (LAU), para a propriedade denominada FAZENDA
OURO VERDE, localizada no município de Pedra Preta - MT, não sendodeterminado elaboração de Es-
tudo de Impacto Ambiental.

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014 – REGISTRO DE PREÇOS Objeto:
Aquisição de veículo, para o SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova
Mutum - MT. Tipo: menor preço por item- Data de abertura: 03 de agosto de 2014. Horário: 14:00
h, horário local. No SAAE, Av. Mutum, nº 919 W, Centro, Nova Mutum–MT. Edital e anexos: Deverá ser reti-
rado junto ao departamento de licitação pelo e-mail licitacao@saaenm.com.br, ou telefone **65-3308.1547
horário de atendimento: das 7h as 11h e das 13h as 17h. Nova Mutum – MT,  25 de agosto de 2014.

Antônio Garcia Duarte Neto
Pregoeiro

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE PRIMAVERA DO LESTE - PRIMACREDI
Inscrita no CNPJ N° 26.563.271/0001-02, torna público que requereu junto a SEMA/MT a Renovação da
Licença de Operação (LO) para a operação de Complexo Turístico, localizada no Bairro Distrito Industrial,
Município de Primavera do Leste – MT. Não foi determinado EIA/RIMA. ARVUM Engenharia e As-
sessoria Ambiental (66) 3497-1855.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO:

ORIMAR G. C. PRADO, com CNPJ: 02.051.840/0001-09, torna público que requereu junto à SEMA/
MT a LO – Licença de Operação de Ampliação do LATICÍNIO VILA RICA, com funcionamento na Rua
dos Colibris, S/N, Cidade Jardim, Vila Rica/MT.

ADEMILSON BENEDITO ROMAGNOLI, CPF 388.897.229-91, torna público que requereu junto à SEMA/
MT, Renovação de Licenciamento Ambiental Único-LAU da Fazenda Chaparral I, III e IV, com área de
921,6053 ha, localizada no Município de Primavera do Leste/MT. Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE RESULTADO LEILÃO Nº002/2014. O SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Nova Mutum através da Comissão Permanente de Licitação torna público a todos os interessados que
a Licitação Modalidade LEILÃO Nº. 002/2014, com data marcada de abertura para o dia 21/08/2014
as 14:00 horas, cujo o objeto trata da resíduos recicláveis presentes e futuros, a serem fornecidos durante
o período de 06 (seis) meses sem quantia mínima ou máxima estipuladas, procedentes dos processos de
coleta seletiva, separação e prensagem de resíduos sólidos secos, administrados pelo Serviço Autônomo
de Água e Esgoto de Nova Mutum – SAAE - MT, foi declarada Vencedor dos itens 03, 04 e 07 a Pessoa
Física  SIMONE FERNANDES, já os itens 01,02,04 e 06 foram desertos. Nova Mutum – MT, 25 de
agosto de 2014. Antônio Garcia Duarte Neto PCL

		2014-08-25T20:17:32-0400
	GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Certificar o Diario Oficial